[image: image1.wmf]
	Администрация городского поселения «Шерловогорское»
Муниципального района «Борзинский район»

Забайкальского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	6 июля 2020 г.
	№ 706

поселок городского типа Шерловая Гора
О внесении изменений в Постановление от 19 февраля 2019 года № 78 «Об утверждении Положения «О порядке расходования финансовых средств резервного фонда администрации городского поселения «Шерловогорское» для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»

В соответствии со ст. 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 г. № 145-ФЗ, Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Федеральным законом РФ от 21.12.1994 г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности (с изменениями и дополнениями) на основании п.23 ст.14 Федерального закона от 06. 10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37, 38 Устава городского поселения «Шерловогорское», администрация городского поселения «Шерловогорское» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Положение о порядке расходования финансовых средств резервного фонда администрации городского поселения «Шерловогорское» для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий» утвержденного постановлением администрации городского поселения «Шерловогорское» от 19 февраля 2020 года «Об утверждении Положения о порядке расходования финансовых средств резервного фонда администрации городского поселения «Шерловогорское» для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»:
1.1. Пункт 3 изложить в новой редакции: «3. Финансирование мероприятий по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории городского поселения «Шерловогорское» из резервного фонда администрации городского поселения «Шерловогорское»:».

1.2. Пункт 3 дополнить подпунктами 3.1, 3.2, 3.3, 3.4:
«3.1. Ведущий специалист  ГО и ЧС администрации городского поселения «Шерловогорское» предоставляет в отдел бюджета и отчетности, отчетности и финансов администрации городского поселения «Шерловогорское» следующие документы:

1) акты технического обследования объектов, на которых создалась угроза возникновения чрезвычайной ситуации (на каждый объект отдельно), по форме согласно приложению № 6 (при необходимости);
      2) смета на производство неотложных работ по устранению непосредственной опасности для жизни и здоровья людей или на выполнение иных мероприятий по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по каждому объекту (при необходимости);
       3) протокол КЧС и ПБ городского поселения «Шерловогорское» о мерах предупреждения и (или) введения режима»;
«3.2. При недостаточности или отсутствии собственных средств на  выполнение мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий муниципальные бюджетные организации городского поселения  «Шерловогорское», физические лица могут обращаться в Администрацию городского поселения  «Шерловогорское» о выделении средств из резервного фонда. При этом к заявке прилагаются следующие документы:

1) смета-заявка потребности в финансовых средствах на ликвидацию чрезвычайной ситуации по форме согласно приложению № 1;

2) таблица расходов на проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ на объектах, поврежденных (разрушенных) в результате чрезвычайных ситуаций и последствий стихийного бедствия по форме согласно приложению № 2;

3) акты технического обследования поврежденных (разрушенных) объектов с указанием повреждений (разрушений) на каждый объект по форме согласно приложению № 3;

4) акты о пожарах (при пожарах);
          5) смета на проведение первоочередных аварийно-восстановительных работ по каждому поврежденному (разрушенному) объекту;
         6) основные сведения о прямом материальном ущербе поврежденных (разрушенных) объектов по форме согласно приложению № 4;
         7) подтверждение метеослужбы факта опасного гидрометеорологического явления или постановление администрации городского поселения «Шерловогорское» о введении режима чрезвычайной ситуации на территории, где произошла чрезвычайная ситуация;

8)  подтверждение о финансовых средствах, направленных на указанные цели организацией, находящейся в зоне чрезвычайной ситуации, страховыми фондами и иными источниками;

9) список граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, на получение единовременной материальной помощи (при необходимости) по форме согласно приложению № 5;

10) другие документы, в том числе видео- и фотоматериалы (при необходимости), по требованию специалиста, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»;
«3.3. При отсутствии или недостаточности средств резервного фонда Глава городского поселения «Шерловогорское» вправе обратиться в установленном порядке в Администрацию муниципального района «Борзинский район», Правительство Забайкальского края с просьбой о выделении средств из субъектового резервного фонда»;
«3.4. Рассмотрение вопросов о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда в части финансового обеспечения:

а) мероприятий по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в срок, установленный в поручении Председателем или его заместителем  КЧС городского поселения «Шерловогорское», или в месячный срок со дня подписания поручения, если в поручении срок не указан».
2.
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования  в периодическом печатном издании газеты «Вестник городского поселения «Шерловогорское» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 2 этажа административного здания администрации городского поселения «Шерловогорское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, пгт. Шерловая Гора, ул. Октябрьская, д.12.

3.
Настоящее постановление размещению на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www. шерловогорское.рф).

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И. о. руководителя администрации

городского поселения «Шерловогорское»                                 Л.И. Слонич

 Приложение № 1
                                                                                            к Положению о порядке расходования резервного

                                                                                       фонда Администрации городского

                                                                       поселения «Шерловогорское»

	УТВЕРЖДЕНО
Глава городского поселения «Шерловогорское»

___________________________

(Ф.И.О.)
"_____" _______________ г.

М.П.

     Смета-заявка

потребности финансовых средств на ликвидацию чрезвычайной ситуации муниципального характера
________________________________________________________________________________________________________

Резервный фонд администрации городского поселения «Шерловогорское» на ________ год: _____________ .

Свободный остаток денежных средств в резервном фонде администрации городского поселения «Шерловогорское» по состоянию на _________ год: _______________.

	N
	Количество
	Сумма
	Источники финансирования, тыс. рублей
	Требуемая

	п/п
	пострадавших, человек
	затрат, тыс. рублей
	из страховых фондов

»
	из средств ведомств
	собственные средства
	сумма из резервного фонда Администрации городского поселения «Шерловогорское» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий

Председатель комиссии администрации городского поселения «Шерловогорское» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной

Приложение № 2
                                                                                            к Положению о порядке расходования резервного

                                                                                       фонда Администрации городского

                                                                       поселения «Шерловогорское»

	Расходы

на проведение аварийно-спасательных и других неотложных работ на объектах, поврежденных (разрушенных) в результате чрезвычайной ситуации (тыс. рублей)

	N
	Наимено-
	Коли-
	Стоимость работ
	Источники финансирования
	Всего

	п/п
	вание отраслей экономики
	чество постра-
давших объектов
	поиско-
вых, ава-
рийно-
спаса-
тельных
	аварийно-
восстано-
витель-
ных
	итого
	из резервного фонда администрации городского поселения «Шерловогорское», Администрации МР «Борзинский район»
	из страхо-
вых фон-
дов
	из средств ведо-
мств
	из собст-
вен-
ных сре-
дств орга-
ни-
заций
	из резер-
вного фонда Админи-
страции Забайкальского края по предупр-
еждению и ликви-
дации чрезвы-
чайных ситуаций и после-
дствий стихийных бедствий

	1
	Жилищный фонд

	2
	Объекты соцкультбыта

	3
	Коммунальное хозяйство

	4
	Транспорт

	5
	Связь

	6
	Промышленность

	7
	Сельское хозяйство

	ИТОГО

	Председатель комиссии администрации городского поселения «Шерловогорское» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ________________________
(должность, Ф.И.О.)
	Начальник отдел бюджета и отчетности, отчетности и финансов администрации городского поселения «Шерловогорское» _____________________________________

(Ф.И.О.)

Приложение № 3
                                                                                            к Положению о порядке расходования резервного

                                                                                       фонда Администрации городского

                                                                       поселения «Шерловогорское»

	                 УТВЕРЖДАЮ
Глава городского поселения «Шерловогорское»

___________________________
                       (Ф.И.О.)

"_____" _______________ г.

М.П.

Акт

технического обследования поврежденного (разрушенного) объекта

____________________________________________________________________
                                          (наименование ЧС, дата)
____________________________________________________________________
                                              (адрес объекта)
Наименование объекта _________________________________________ .

Собственник объекта ___________________________________________ .

Характеристика объекта по конструктивным элементам ______________

____________________________________________________________________
(размеры, материалы, год постройки, балансовая стоимость)

Характеристика повреждений (разрушений) по конструктивным элементам __________________________________________________________
___________________________________________________________________.
(длина, ширина, высота, м, кв. м, куб. м)
__________________________________________________________________.
(фундаменты, стены, перекрытия, кровля)

Сумма нанесенного ущерба, рублей _______________________________.

Комиссия в составе:

Председатель комиссии: _______  _____________ _____________ __________
                                              (дата)      (должность)         (Ф.И.О.)        (подпись)

М.П.

Члены комиссии (не менее 3-х человек):

_______  _____________ _____________ __________  М.П.
 (дата)      (должность)         (Ф.И.О.)           (подпись)
Приложение № 4
                                                                                            к Положению о порядке расходования резервного

                                                                                       фонда Администрации городского

                                                                       поселения «Шерловогорское»

	УТВЕРЖДАЮ
Глава городского поселения «Шерловогорское»

___________________________
                  (Ф.И.О.)

"_____" _______________ г.

М.П.

ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ

о повреждении (разрушении) _____________________________________________________________________________

и материальном ущербе от _______________________________________________________________________________

	N
	Название
	Степень
	Краткая
	Согласно данным бухгалтерского учета
	Сумма
	Стра-

	п/п
	объекта, постра-
давшего в результате ЧС, его ведом-
ствен-
ная прина-
длеж-
ность
	повреж-
дения (разру-
шения) (слабая, средняя, сильная)
	характери-
стика повреж-
дений
	дата поста-
новки на учет
	балан-
совая стои-
мость по состоянию на _____ г., тыс. рублей
	аморти-
зация по состоянию на _____ г., тыс. рублей
	оста-
точная стоимость по состо-
янию на _____ г., тыс. рублей
	ущерба, тыс. рублей
	ховое возме-
щение, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

Примечание:

Слабая степень: разрушено до 30% кровли, окна, двери.

Средняя степень: разрушено до 50% кровли, оконные и дверные проемы. В стенах имеются трещины.

Сильная степень: разрушены и обрушены на 100% все стены (крыша) и перекрытия. Балки, колонны, ригеля, фермы могут сохраниться.

Руководитель организации ____________________________________ М.П.

Руководитель страхового органа ______________________________ М.П. (если объект застрахован)

Приложение № 5
                                                                                            к Положению о порядке расходования резервного

                                                                                       фонда Администрации городского

                                                                       поселения «Шерловогорское»

	УТВЕРЖДАЮ

Глава городского поселения «Шерловогорское»

___________________________
                  (Ф.И.О.)

"_____" _______________ г.

М.П.

Список
граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, на получение единовременной материальной помощи

_____________________________________________________________________________

(наименование ЧС, городского поселения «Шерловогорское», населенный пункт)

	N п/п
	Фамилия, имя,
	Адрес места
	Документ, удосто-
	Оказанная помощь, рублей
	Требуемая помощь из

	отчество постра-
давшего гражда-
нина (полностью)
	житель-
ства
	веряю-
щий личность (паспорт серии, номер, кем и когда выдан)
	из мест-
ного бюд-
жета
	страхо-
вые возме-
щения
	из других источ-
ников
	резервного фонда Администрации МР «Борзинский район», Администрациии Забайкальского края по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий области, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Председатель комиссии городского

поселения «Шерловогорское» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
_____________________________________

(Ф.И.О.)

"_____" _______________ г.

М.П.
	Руководитель территориального отдела
Управления Федеральной миграционной службы по Борзинскому району

____________________________

(Ф.И.О.)

"_____" _______________ г

М.П.

Приложение № 6
                                                                                            к Положению о порядке расходования резервного

                                                                                       фонда Администрации городского

                                                                       поселения «Шерловогорское»

	УТВЕРЖДАЮ
Глава городского поселения «Шерловогорское»
___________________________
(Ф.И.О.)

"_____" _______________ г.

М.П.

Акт

технического обследования объекта, на котором создалась угроза возникновения чрезвычайной ситуации

Наименование объекта: _________________________________________.

Месторасположение объекта: ____________________________________.

Собственник объекта: ___________________________________________.

Характеристика объекта по конструктивным элементам: (размеры, материалы, год постройки, балансовая стоимость) _________________________

___________________________________________________________________.

Характеристика повреждений (разрушений) по конструктивным элементам: (фундаменты, стены, перекрытия, кровля)_____________________

___________________________________________________________________.

Сумма затрат на восстановление, тыс. рублей ______________________.

Председатель КЧС и ПБ городского поселения «Шерловогорское»: _____________ _____________ __________ _________
(должность) (Ф.И.О.) (подпись) (дата)

М.П.

Члены комиссии (не менее 3-х человек):

______________ _________________ _________________ _____________ М.П.
   (должность)            (Ф.И.О.)                     (подпись)                    (дата)